

19x23.67	1	עמוד 76	מקור ראשון - מוצש	29/07/2011	28244222-6
המרכז האוניברסיטאי אריאל בשומרון - 16540					

מעורבות חברתית | ישי פרידמן

# למי צלצלו הפעמונים



**מלבד מחאה וזעקה מול רשויות המדינה על מחירי הדיור הגבוהים, מציעה עמותת "פעמונים" גם את הצד החיובי - בניית סדרי עדיפויות כלכליים נכונים**

מקום אחר. זו מיומנות לנהל היום בית מבחינה כלכלית והדבר הופך להיות משהו שדורש הרבה יותר מקצוענות מאשר בזמנים אחרים. במיום של "פעמונים" אפשר למצוא סטודנטים שמגיעים מכל המחלקות. רבים אמנם מגיעים מלימודי כלכלה, אך לא רק. העמותה מעבירה סדנאות לייעוץ כלכלי לסטודנטים המתנדבים ועם הזמן הם הופכים להיות מעין יועצי כלכלה למשפחה. חברים ולסטודנטים אחרים שבאים לקבל עצה. "העניין הוא להיות עין אובייקטיבית חיצונית שיכולה להסתכל על המצב בשיקול דעת ולהיות מסוגלת להציב לבן אדם אחר מראה", מסבירה שליפפר את הפעילות ב"פעמונים". עם הזמן והניסיון אתה לומד כיצד להתמודד מול מערכות כמו הוצאה לפועל, בנקים, משכנתה וניהול יומיומי של הבית.

היום בחברה הישראלית. תחת שריבטה של שליפפר פועלים כ-250 סטודנטים. נכון להיום, במסודות האקדמאיים השונים. באוניברסיטה העברית מתנדבים כ-100 סטודנטים, בכן גוריון פועלים 114 סטודנטים ובכינתחומי עובדים כ-40 סטודנטים שהתגייסו לפרויקט. בנוסף לכך יש צוות סטודנטים של "פעמונים" גם במכללת אריאל ובשנה הבאה יפתחו סניפים חדשים באוניברסיטת תל אביב ובטכניון.

## ניהול משק בית במקצוע

מדובר במיזם שצובר תאוצה משנה לשנה. במהלך השנים השתתפו בפרויקט של "פעמונים" כ-800 סטודנטים, מספר לא רע בכלל בהתחשב בעובדה שרק לפני שבע שנים, בתחילת הפרויקט, השתתפו בו כ-15 סטודנטים בלבד.

מלבד התרומה לקהילה והעשייה החברתית, הסטודנטים המתנדבים בפעמונים גם מקבלים שיעור מעשי בניהול כלכלי, מה שאף פעם לא מוזק, ביחוד כשמדובר בסטודנטים שגם הם נאלצים להיאבק בגלל שכר הדיירה הלוחץ ושכר הלימוד המעיק. "הסטודנטים שלנו מקבלים איוושהי מיומנות וכלים שאינם קיימים היום במערכת", אומרת שליפפר. "אין היום כלי שעוזר לאנשים לנהל את משק הבית שלהם בצורה נכונה. לא מלמדים את זה בכתי הספר ולא בשום

בשבועות האחרונים רחובות ישראל מוצפים אלפי צעירים שמפגינים, מוחים וישנים באוהלים במחאה על מחירי הדיירות במדינה ועל המציאות הכלכלית הקשה. הסטודנטים המתנדבים של ארגון "פעמונים" שותפים לאותה מחאה קולנית, אך בנוסף לקול הזעקה הם מציעים גם תוכנית כלכלית להתמודדות עם האמרת המחירים. לא רק הצעירים מתקשים להתמודד עם יוקר המחיה, אלא גם משפחות מכל הסוגים ומכל המגורים, שנלחמות מדי יום להביא אוכל לילדיהן ולהתפרנס בכבוד. פרויקט הסטודנטים של "פעמונים" מפגיש בין הצעירים לבין אותן משפחות כדי שאלה הדאוגים ישמשו מעין מלווים אישיים, יועצים כלכליים אובייקטיביים, שיסייעו למשפחות להתמודד עם המעמסה הכלכלית.

דנה שליפפר, מנהלת פרויקט הסטודנטים ב"פעמונים", התחילה להתנדב בעמותה עוד כשהייתה סטודנטית לפסיכולוגיה ופילוסופיה בכן גוריון. "ההתנדבות הזו, בשונה מרבים אחרים, מאוד ממוקדת מטרה: אתה רוצה להביא משפחה לאיזון כלכלי", מספרת שליפפר. "נוסף על כך, הבעיה הזו שבה אתה נוגע במסגרת ההתנדבות היא תופעה שכולם מתמודדים איתה

**דרושים: סדרי עדיפויות**  
גם אנחנו ביקשנו עצה כלכלית משליפפר, והדבר הראשון ששלפה היה "סדרי עדיפויות". שתי מילים שהן נקודת הבסיס בכל מפגש של "פעמונים". "בסוף-בסוף, אנשים צריכים לחיות עם מה שיש", טוענת שליפפר. "הבעיה מתחילה כשאנשים מתחילים לחיות ממה שאין להם. כאשר מבינים שבסופו של דבר צריך לחיות ממה שיש ולא להיגרר להלוואות ולרביבות ולעולם המסחרר של כרטיסי האשראי והפיתויים מסביב, או מתחילים את הצעד הראשון בדרך לאיזון".